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Załącznik nr 7 do „Standardów Ochrony Małoletnich” 

 
„STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH 

W PRZEDSIĘBIORSTWIE WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O. Z SIEDZIBĄ  
W KONINIE” 

(wersja skrócona przeznaczona dla małoletnich) 

Podczas prowadzonych przez Pracowników naszej firmy działań chcemy Abyś czuł się 

dobrze i bezpiecznie. 

 Osoby, które kontaktują się z Tobą podczas wykonywania swojej pracy, powinny 

zachowywać się grzecznie i z poszanowaniem Twoich potrzeb. 

 Jeśli doświadczysz sytuacji, w której ktoś Cię skrzywdzi, upokorzy lub będzie Ci przykro 

zgłoś to do swojego rodzica/opiekuna. 

 Pracownikom nie wolno stosować w stosunku do Ciebie przemocy - nie wolno Cię bić, 

szturchać, popychać ani dotykać Cię w jakikolwiek inny sposób, którego nie chcesz. 

 Pracownikom nie wolno na Ciebie krzyczeć. 

 Masz prawo do prywatności. Pracownikom nie wolno przekazywać informacji o Tobie innym 

dorosłym ani dzieciom, z wyjątkiem Twoich rodziców lub opiekunów.  

 Dbamy o Twoją prywatność, dlatego jeśli nie chcesz być na zdjęciach, masz prawo 

powiedzieć NIE. 

 Pracownikom nie wolno zachowywać się w Twojej obecności niewłaściwie, używać 

wulgarnych słów, gestów lub żartów, obrażać kogokolwiek, nawiązywać w wypowiedziach 

do Twojej atrakcyjności, używać przemocy. 

 Pracownikom nie wolno nawiązywać z Tobą jakichkolwiek relacji romantycznych, ani 

składać Ci propozycji o nieakceptowalnym przez Ciebie charakterze. 

 Pracownikom nie wolno proponować Ci alkoholu, papierosów ani nielegalnych substancji. 

 Pracownikom nie wolno przyjmować pieniędzy ani prezentów od Ciebie. 

 Masz prawo być traktowany tak samo jak wszystkie inne dzieci. Pracownicy nie powinni 

nikogo faworyzować. 

 Pracownicy mogą się z Tobą kontaktować wyłącznie w czasie pracy i w związku z ich pracą. 

 Pracownikom nie wolno zapraszać Cię do ich miejsca zamieszkania, spotykać się z Tobą 

poza jego godzinami pracy ani kontaktować się z Tobą w mediach społecznościowych lub 

przez prywatny telefon. 

 Podczas korzystania z Internetu, bądź ostrożny. 

Jeśli coś złego dzieje się u Ciebie (lub w Twojej rodzinie, otoczeniu) albo po prostu 

potrzebujesz z kimś porozmawiać, możesz zadzwonić pod te numery:  

• 116 111- Ogólnopolski telefon zaufania dla dzieci i młodzieży  
• 800 12 12 12 - Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka 


